ПРОТОКОЛ ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта:
Московский областной открытый фестиваль-конкурс театральных коллективов «Сказка за сказкой»

Дата проведения 19 ноября 2017 г.
Присутствовали:
Председатель жюри:
Мизюков М.А.  – Художественный руководитель и главный режиссёр Московского государственного историко-этнографического театра
Члены жюри:
Багрова Е.О. – заведующая кафедрой сценической и жестовой речи ГСАИ, профессор, кандидат педагогических наук;
Садекова Е.Н. – ст. преподаватель ТИ им. Б.Щукина, преподаватель МГКИ, заведующая ПЦК «Театральное творчество»
	Викторова О.В. – доцент МГИК

	Извекова А. В  - преподаватель МГКИ

	Колясова Т. В.  -  преподаватель МГКИ

	Туманова  С. В.- зам .директора  МГКИ

	Ткачева  И. А. – преподаватель МГКИ

				Решение жюри:
	По итогам обсуждения выступлений участников и подсчета голосов присудить призовые места следующим участникам
Московского областного открытого фестиваля-конкурса театральных коллективов «Сказка за сказкой»:
1. Диплом 1 степени  в номинации  Театральный коллектив (7-10 лет): Образцовый театральный коллектив «Зазеркалье»  МАУК РДК «Звезда» г. Наро-Фоминск
Диплом 1 степени  в номинации театральный коллектив (10-14 лет):
Образцовый театр «Горошины» МАУК ККДК «Подмосковье» г. Красногорск
Диплом 1 степени  в номинации театральный коллектив (14-18 лет):
Кукольный театральный коллектив «Волшебные перчатки» МКУ с.п. Медвежье-Озерское «Медвежье-Озерская ЦКС»

2. Диплом 2 степени в номинации театральный коллектив (7-10): Музыкально-театральный коллектив «Затейники» МУ ДО «ДШИ№3» г. Воскресенск;
Диплом 2 степени в номинации театральный коллектив(10-14):
Детский учебный театр «Маскарад» МБУК КДЦ «Подмосковные вечера» г. Балашиха
Образцовый театр-студия «Арлекин МБУ РДК «Созвездие» г. Дмитров
Диплом 2 степени в номинации театральный коллектив(14-18):
Театр-студия «Карамболь» МБУК «ЦКи Д» «Болшево» г. Королёв
3. Диплом 3 степени в номинации театральный коллектив (7-10):
Коллектив «Музыкальная акварель» МАУДО г. Дубны «ДМШ»;
1 класс Общеэстетического отделения МБУДО«ДМШ №3»;
Диплом 3 степени в номинации театральный коллектив ( 10-14):
5 класс Общеэстетического отделения МБУДО«ДМШ №3»;
Детский Эстрадный Музыкальный театр МЮЗИКЛ  «ДШИ им. А.Н. Верстовского»
Диплом 3 степени в номинации театральный коллектив: ( 14-17):
Театральная студия «Лицедеи» ( старшая группа) МУК ЦК и Д «Мечта» г. Орехово-Зуево
ГРАН-ПРИ : театр «Скоморох» ГАПОУ МО «МГКИ», г. Химки

Подпись председателя жюри_________________________________

Подписи всех членов жюри__________________________________

Подпись ответственного секретаря____________________________

ОТЧЕТ
по итогам проведения Московского областного открытого фестиваля-конкурса театральных коллективов
«Сказка за сказкой»
1. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

	Дата проведения
	Место проведения
[bookmark: _GoBack] (наименование организации)
	Общее количество посетителей

	19 ноября 2017 года
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Московский Губернский колледж искусств»
	282 чел.

II.ОБЩИЕ СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ:
	№
	Номинация
	Количество участников
 ( общие)
	Количество лауреатов
	Количество дипломантов
	Диплом участника

	1 ст.
	2 ст.
	3 ст.

	1
	Театральный коллектив
(7-10 лет)
	79
	1
	1
	2
	-
	3

	2
	Театральный коллектив
(10-14 лет)
	152
	1
	2
	2
	-
	4

	3
	Театральный коллектив
(14-18 лет)
	51
	1
	1
	1
	-
	1

	№ п.п
	номинация
	Муниципальное образование
	Общее количество участников
	лауреатов

	1
	Театральный коллектив (7-10 лет)
	Г. Дубна
	12
	1 коллектив

	Г. Воскресенск
	23
	2 коллектив

	Г. Наро-Фоминск
	8
	1 коллектив

	Г.Орехово-Зуево
	7
	1 коллектив

	Г. Высоковск Клинского района
	18
	1 коллектива

	Г. Мытищи
	11 чел.
	1 коллектив

	2
	Театральный коллектив (10-14лет)
	Г. Балашиха
	17 чел.
	1 коллектив

	Г. Подольск
	17 чел.
	1 коллектив

	Г. Химки
	20 чел.
	1 коллектив

	П.Новосиньково Дмитровского р-она
	15 чел.
	1 коллектив

	Г. Дмитров
	8 чел.
	1коллектив

	Г. Красногорск
	35чел.
	1 коллектив

	Г. Руза
	27чел.
	1  коллектив

	Г. Мытищи
	13чел.
	1 коллектив

	3
	Театральный коллектив (14-18лет)
	Г. Королёв
	9чел.
	1 коллектив

	Г. Воскресенск
	10чел.
	1 коллектив

	с.п.Медвежье-Озерское
	10чел.
	1 коллектив

	Г.Орехово-Зуево
	8чел.
	1 коллектив

	Г.Химки
	14чел.
	1 коллектив

III. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:
19 ноября в Московском Губернском колледже искусств прошел Первый Московский областной открытый фестиваль – конкурс театральных коллективов «Сказка за сказкой».
В конкурсе приняли участие 20 коллективов Московской области различной ведомственной принадлежности, всего 282 человека.
Фестиваль – конкурс  продемонстрировал высокий уровень подготовки участников и организаторов конкурса. Жюри оценивали художественный уровень репертуара, целостность постановки, уровень исполнительского мастерства и артистизма, художественный уровень оформления (костюм, свет, звук). За наиболее яркое выступление высокую оценку по единодушному мнению жюри – Гран-при -  получил театр «Скоморох» (худ.рук. Туманова С.В.) Московского Губернского колледжа искусств.
	Особенно хочется отметить выступление кукольного театра «Волшебные перчатки» из с.п. Медвежье-Озерское Щелковского района за оригинальность и  профессионализм и Образцового театра «Горошины» ( г. Красногорск, ККДК «Подмосковье») за великолепный актерский ансамбль.
	Специальными  дипломами жюри конкурса были награждены:
«Самый юный участник»- четырёхлетний Лев Оганян ( Образцовый театральный коллектив «Зазеркалье» г. Наро-Фоминск)
«Лучшая женская роль второго плана»-Виктория Лисенкова( Образцовый театральный коллектив «Зазеркалье» г. Наро-Фоминск)
«Лучшая мужская роль второго плана» - Георгий Каграманян ( МГКИ, г. Химки)
«Лучшая режиссёрская работа» - народный драматический театр-студия «Артель»
«Самый артистичный участник»- Екатерина Ушакова ( ДШИ г. Мытищи)
«Лучшее музыкальное решение»-детский музыкальный театр «Фантазёры»
Фестиваль-конкурс был профессионально и отлично организован и прошел на высоком уровне в дружеской, творческой атмосфере. Руководители коллективов отметили отличную работу студентов-волонтеров, выбор тематики фестиваля-конкурса, высказали мнение, что проведение подобных конкурсов способствует расширению творческих контактов, обмену опытом руководителей любительских театральных коллективов Московской области, развитию профессионализма, повышению культурного уровня подрастающего поколения.
     IV.ЖЮРИ:
	№ п/п
	ФИО полностью
	Звание
	Место работы

	1.
	Мизюков Михаил Александрович
	Художественный руководитель, главный режиссер
	Московский государственный историко-этнографический театр

	2.
	Багрова Елена Олеговна
	Профессор, заведующая кафедрой сценической и жестовой речи
	Государственная специализированная академия искусств

	3.
	Викторова Ольга Валентиновна
	Доцент кафедры сценической речи
	МГИК

	4.
	Извекова Анастасия Викторовна
	Преподаватель
	МГКИ

	5.
	Колясова Татьяна Васильевна
	Преподаватель
	МГКИ

	6.
	Садекова Елена Николаевна
	преподаватель МГКИ
Ст. преподаватель  ТИ им. Б.Щукина,
	МГКИ,
ТИ им Б. Щукина

	7.
	Туманова  Светлана Викторовна
	Зам. директора
	МГКИ

	8.
	Ткачева  Ирина Александровна
	Преподаватель
	МГКИ

V. ЛАУРЕАТЫ, ДИПЛОМАНТЫ, ПРИЗЕРЫ:

	1.
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО обучающегося
	ФИО руководителя
	Призовое место

	1
	Г. Химки
	МГКИ
	14-18 лет
	Театр «Скоморох»
	Туманова Светлана Викторовна
	Гран-При

	2
	г. Наро-Фоминск
	МАУК РДК «Звезда»
	7-10 лет
	Образцовый театральный коллектив «Зазеркалье»
	Лашкова Елена Сергеевна
	Лауреат 1 степени

	3
	г. Красногорск
	МАУК ККДК «Подмосковье»
	10-14 лет
	Образцовый театр «Горошины»
	Ток Елена Александровна
	Лауреат 1 степени

	4
	С.п. Медвежье-Озерское
	МКУ «Медвежье-Озерская ЦКС»
	14-18 лет
	Кукольный театральный коллектив «Волшебные перчатки»
	Кадетова Ольга Юрьевна
	Лауреат 1 степени

	5
	Г. Воскресенск
	МУ ДО «ДШИ № 3»
	7-10 лет
	Музыкально-театральный коллектив «Затейники»
	Суханова Татьяна Семёновна, Выговская Ольга Васильевна
	Лауреат 2 степени

	6
	Г. Балашиха
	МБУК КДЦ «Подмосковье»
	10-14 лет
	Детский учебный театр «Маскарад»
	Заволокина Эллада Анатольевна
	Лауреат 2 степени

	7
	Г. Дмитров
	МБУ РДК «Созвездие»
	10-14 лет
	Образцовый театр-студия «Арлекин»
	Бычкова Юлия Геннадьевна
	Лауреат 2 степени

	8
	Г. Королёв
	МБУК «ЦКиД «Болшево»
	14-18 лет
	Театр-студия «Карамболь»
	Коновалов Сергей Владимирович
	Лауреат 2 степени

	9
	Г. Мытищи
	МБУДО «ДШИ №3»
	7-10 лет
	1 класс Общеэстетического  отделения
	Семенищева И.Ю.
	Лауреат 3 степени

	10
	Г. Дубна
	МАУДО  «ДШИ» г. Дубны
	7-10 лет
	«Музыкальная акварель»
	Робук Татьяна Александровна
	Лауреат 3 степени

	11
	Г. Химки
	ДШИ им. А.Н.Верстовского
	10-14 лет
	Детский Эстрадный Музыкальный театр «Мюзикл»
	Широкова Елена Леонидовна
	Лауреат 3 степени

	12
	Г. Мытищи
	МБУДО «ДШИ №3»
	10-14 лет
	5 класс Общеэстетического  отделения
	Семенищева И.Ю.
	Лауреат 3 степени

	13
	Г. Орехово-Зуево»
	МУК ЦК и Д «Мечта»
	14-18 лет
	Театральная студия «Лицедеи» (старшая группа)
	Сазонова Светлана Михайловна
	Лауреат 3 степени

Дата___________________(                            )________________________
МП                                                        Подпись____________